Официальное периодическое печатное издание,

предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления

Ольхово-Рогского сельского поселения и иной официальной информации

Содержание:
1. Постановление Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 03.07.2023 № 69 «О внесении изменений в постановление Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 20.01.2017 № 7 «Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения и их проектов».
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ОЛЬХОВО-РОГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЛЬХОВО-РОГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.07.2023 № 69

с. Ольховый Рог

О внесении изменений в постановление Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 20.01.2017 № 7 «Об утверждении Положения о порядке

проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов

Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения и их проектов»

       На основании протеста Межрайонного прокурора от 26.06.2023 № 7-20-2023 и в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 20.01.2017 № 7 «Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения и их проектов» следующие изменения:

1) пункт 2.3. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.3. В случае выявления в проекте коррупциогенных факторов специалист по правовой работе в течение 2 рабочих дней с даты окончания приема заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы, проводимой в порядке, установленном разделом 4 настоящего Положения, готовит заключение по результатам проведения антикоррупционной экспертизы, в котором отражаются указанные факторы и способы их устранения, по форме в соответствии с приложением к настоящему Положению.

В заключении специалиста по правовой работе также отражаются коррупциогенные факторы, выявленные при проведении независимой антикоррупционной экспертизы, со ссылками на соответствующие заключения, поступившие в Администрацию в соответствии с разделом 4 настоящего Положения и способы их устранения.

Заключение специалиста по правовой работе направляется главе Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения для рассмотрения и принятия решения об устранении выявленных при проведении антикоррупционной экспертизы проекта коррупциогенных факторов.»;

2) пункт 3.4 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.4. В случае выявления в нормативных правовых актах Администрации коррупциогенных факторов специалист по правовой работе готовит заключение, в котором отражаются указанные факторы и предлагает способы их устранения.

Указанное заключение направляется главе Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения для рассмотрения и принятия решения о признании утратившим силу (отмене) нормативного правового акта Администрации или внесения в него соответствующих изменений.».

3) пункт 4.1. раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.1. Независимая антикоррупционная экспертиза проводится юридическими лицами и физическими лицами,  аккредитованными Министерством юстиции Российской Федерации в качестве экспертов по проведению независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, в соответствии с методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 г. № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов.»;
4) пункт 4.6. раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.6. Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):

1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;

2)  гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;

3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 17 июля 2009 г. № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»;

4) международными и иностранными организациями;

5) иностранными агентами.».

        2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

        3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         И.о главы Администрации

         Ольхово-Рогского сельского поселения

                                                                                                     В.Н. Дорохов

	Главный редактор:  С.Н.Морозов
	Тираж: 10 экз.

Цена :  бесплатно
	Адрес редакции (типографии): 346125, Ростовская область Миллеровский район,

сл. Никольская, ул. Центральная, 9,

	Учредитель: Администрация Ольхово-Рогского  сельского поселения
	Издатель: Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения

	Информационный бюллетень учрежден постановлением Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 20.08.2019 № 22
	Отпечатано: Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения

346125, Ростовская область Миллеровский район, сл. Никольская, ул. Центральная, 9

 тел. 8(86385)55690

[image: image1][image: image2][image: image3]
1